
PROVINCIA DI IMPERIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 591 DEL   02/11/2017

SETTORE  POLIZIA PROVINCIALE – STRADE – TRASPORTI 
SERVIZIO TRASPORTI

ATTO N. C1/136   DEL   02/11/2017

OGGETTO:  PEDAGGI AUTOSTRADALI VEICOLI  DI  SERVIZIO - CIG Z561D0646D - Impegno di
spesa  di  novembre - dicembre 2017.

IL DIRIGENTE

Premesso che, con provvedimento n.L2/7 del 16/03/2016, il Segretario Generale di questa Amministrazione,  
a seguito della soppressione dell’Ufficio Provveditorato dell’Ente, ha assegnato le funzioni svolte da tale  
Ufficio  ad  altri  Settori  della  Provincia  ed  in  particolare  ,  la  gestione  dei  telepass  e  viacard  nonchè  la  
liquidazione delle fatture relative ai pedaggi autostradali di tutti i veicoli di servizio degli Uffici Provinciali  
all’Ex  Settore  9  Concessioni,  Autorizzazioni  Stradali  e  Trasporti,  ora  Polizia  Provinciale  –  Strade  –  
Trasporti;
Dato atto che la documentazione relativa al servizio telepass e viacard, ad eccezione delle tessere premium,  
è  stata  consegnata  dall’Ufficio  Economato  al  Servizio  Trasporti  in  data  19.10.2016 con prot.  n.  28684 
nonché prot. n. 32652 del 1.12.2016;
Rilevato  che:
- su alcuni automezzi di proprietà di questa Amministrazione, che per ragioni di servizio utilizzano
con frequenza la rete autostradale, sono installati apparecchi Telepass con Viacard al fine di
facilitare gli spostamenti sul territorio e ridurre conseguentemente i tempi di percorrenza;
- tale servizio è disciplinato da Contratto Telepass con Viacard numero 116188268 stipulato in data
5.5.2007 e successivamente modificato nel dicembre 2016  e gennaio 2017;
Considerato che  risulta  necessario  procedere  alla  formalizzazione  dell’impegno  di  spesa  per  i  mesi  di 
novembre e di dicembre 2017 in quanto spesa urgente;
Dato atto che:
a) la spesa, nei limiti del budget assegnato, relativa ai consumi per i viaggi effettuati nel periodo novembre- 
dicembre 2017  di presunti complessivi €  653,70 trova capienza nei fondi come di seguito specificato:
autocentro …..  missione 01 programma 11 titolo 1 macroaggregato 03 capitolo 1202 per €  500,00
pol prov …….. missione 03 programma 01 titolo 1 macroaggregato 03 capitolo 1251 per €     50,00
strade ………  missione 10 programma 05 titolo 1 macroaggregato 03 capitolo 1251 per €    103,70
del PEG provvisorio 2017;
Visto il CIG Z561D0646D;
Visto che non necessità di CUP;
Verificata la regolarità dell’impegno di spesa ai sensi dell’art. 163 comma 2 del TUEL e del Decreto del  
Presidente della Provincia n. 10 del 30.01.2017, punto 4) lett. A,

  1



Attestato che la spesa del servizio di che trattasi è necessaria per facilitare gli spostamenti sul territorio e  
ridurre i tempi di percorrenza  di alcuni automezzi di proprietà dell’Amministrazione dotati di apparecchi  
telepass con Viacard; 
Verificata  altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, la  
compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
Dato atto  che:

- è  stato  esercitato  il  controllo  preventivo  di  regolarità  e  correttezza  amministrativa  ai  sensi  
dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;

- sarà esercitato il  controllo preventivo di regolarità contabile  ai  sensi  dell’art.147 bis del D.Lgs.  
267/2000 s.m.i.;

- il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 183 comma 7 
del TUEL;

Visti:
- la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 79 in data 23.11.2016 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per l’esercizio 2016;
- il D.L. 244 del 30.12.2016 con il quale il termine per l'approvazione del Bilancio di Previsione 2017 

è stato differito al 31.3.2017;
- il Decreto del Ministro dell’Interno in data 30 marzo con il quale il termine per l’approvazione del  

Bilancio di Previsione 2017 è stato differito al 30.6.2017;
      -     il Decreto del Ministero dell’Interno in data 7 luglio 2017 con cui il termine per la deliberazione    di 

approvazione del Bilancio di Previsione è stato fissato al 30 settembre 2017;
- il Decreto del Presidente della Provincia n. 10 del 30.1.2017 con il quale è stato approvato il Piano  

Esecutivo  di  Gestione  provvisorio  per  l’esercizio  2017,  affidate  ai  Responsabili  dei  Servizi  le 
relative dotazioni finanziarie, nonché, le linee gestionali provvisorie per l’esercizio 2017 ed impartiti  
i relativi indirizzi ai Dirigenti;

- il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
-  gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
- il vigente Statuto Provinciale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il vigente  Regolamento sull’Assetto Dirigenziale della Provincia allegato al vigente Regolamento  

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1) di impegnare la relativa spesa di  complessivi  € 653,70  a favore della  Autostrade per l’Italia SPA  
/Telepass SPA  per i  canoni e i viaggi effettuati nei mesi di novembre e dicembre  2017  nei fondi previsti  
come sotto specificato:
autocentro …..  missione 01 programma 11 titolo 1 macroaggregato 03 capitolo 1202 per €  500,00
pol prov …….. missione 03 programma 01 titolo 1 macroaggregato 03 capitolo 1251 per €     50,00
strade ………  missione 10 programma 05 titolo 1 macroaggregato 03 capitolo 1251 per €   103,70
del Peg provvisorio 2017 con imputazione all’esercizio finanziario 2017 in quanto esigibile;

2) di  provvedere al  pagamento dietro presentazione di  regolari  fatture con le modalità di  cui  al  vigente 
Regolamento di Contabilità.

                                              IL DIRIGENTE 
    (Dott. Giuseppe Carrega)

  2


	SETTORE  POLIZIA PROVINCIALE – STRADE – TRASPORTI 
	SERVIZIO TRASPORTI

